Prefeitura Municipal de Patos de Minas
                                                       Secretaria Municipal de Saúde

 ANEXO III- DECLARAÇÃO DE EMPREGADOR DE PESSOA JURÍDICA

PREGÃO N° 022/2011 – TIPO PRESENCIAL – PROCESSO N° 5.735/2011

  Declaramos para os devidos fins de comprovação junto ao Município de Patos de Minas,  que

cumprimos as disposições referentes ao Inciso XXXIII, do Artigo 7º da Constituição Federal.

  Patos de Minas, ........... de .................................................. de 2011.

Razão Social do Licitante: .............................................................................................

CNPJ: ................................................................................

Nome do Representante Legal: .....................................................................................

Assinatura: .....................................................................................................................

CPF: .......................................................................

* Este documento deve ser assinado por sócio, diretor e/ou procurador que tenha poderes
para tal investidura

                         Prefeitura Municipal de Patos de Minas
                                                       Secretaria Municipal de Saúde

ANEXO II  - DECLARAÇÃO REFERENTE À HABILITAÇÃO

                          PREGÃO N° 022/2011 - TIPO PRESENCIAL - PROCESSO N° 5.735/2011

DECLARAÇÃO

A empresa................................................................, CNPJ n.........................................................., declara,
sob as penas da Lei, que atende plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos para participar do
Pregão Presencial n. 022/2011.

Data e local

___________________________________________
Nome e assinatura do Diretor ou Representante Legal

(ESTE DOCUMENTO É APRESENTADO NO CREDENCIAMENTO - FORA DO ENVELOPE)

                         Prefeitura Municipal de Patos de Minas
                                                       Secretaria Municipal de Saúde

ANEXO IV - MODELO DE PROCURAÇÃO

PREGÃO N° 022/2011 - TIPO PRESENCIAL - PROCESSO N° 5.735/2011

PROCURAÇÃO

A (nome da empresa) _______________, CNPJ n.º ________________, com sede à

______________________, neste ato representada por seu(s) representante (s) legal (is), ao final

assinado (s), com qualificação completa – nome, RG, CPF, nacionalidade, estado civil, profissão e

endereço) pelo presente instrumento de mandato, nomeia e constitui, seu(s) Procurador(es) o

Senhor (es) (nome, RG, CPF, nacionalidade, estado civil, profissão e endereço), ao qual outorga

(m) poderes específicos para representar a outorgante no Pregão Presencial nº

____/_____PMPM, especialmente para formular lances, manifestar intenção de interpor recurso

ou declinar do direito de fazer uso do mesmo, enfim, praticar todos os demais atos pertinentes ao

referido PREGÃO, podendo ainda requerer, impugnar, desistir, assinar qualquer tipo de

documento ou  instrumento, que for necessário ao fiel cumprimento deste mandato.

Local, Dia/Mês/Ano

(assinatura do representante legal)
Nome: .............................................
Cargo: ............................................

OBS: A PROCURAÇÃO ACIMA DEVERÁ SER APRESENTADA EM SEPARADO DOS ENVE
LOPES, DIRETAMENTE A PREGOEIRA, ACOMPANHADA DE DOCUMENTO DE IDENTIFI-
CAÇÃO, PELO REPRESENTANTE DESIGNADO PELO PROPONENTE PARA A  PARTICI-
PAÇÃO NO REFERIDO CERTAME (SÓ TEM VALIDADE SE FOR RECONHECIDA EM CAR-
TÓRIO).

                         Prefeitura Municipal de Patos de Minas
                                                       Secretaria Municipal de Saúde

ANEXO V - DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA

PREGÃO N° 022/2011 - TIPO PRESENCIAL - PROCESSO N° 5.735/2011

DECLARAÇÃO

 A EMPRESA ...................................................................................................... ..............................................,
sediada a Rua................................................................................., nº.................,
Bairro......................................., CEP............................................................., em Patos de Minas-MG, inscrita
no CNPJ sob nº ..................................................................., neste ato representada pelo(a)  Sr(a).
......................................................................................, portador(a) da Carteira de Identidade nº
....................................................., inscrito(a) no CPF sob nº....................................................., DECLARA,
sob as penalidades da lei, que se enquadra como............... (MICRO EMPRESA?, EMPRESA  DE
PEQUENO PORTE?) nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006,
estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma
das vedações legais impostas pelo parágrafo 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de
dezembro de 2006.

Patos de Minas, ___________de _________________2011.

Razão Social: ....................................................................................

CNPJ.....................................................................................................

Nome Representante Legal ....................................................................

CPF ...........................................................................................................

   ________________________________________________

         Assinatura do Representante Legal

CARIMBRO CNPJ OU PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

(ESTE DOCUMENTO É APRESENTADO NO CREDENCIAMENTO - FORA DO ENVELOPE)